Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 970/2020

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de ofício

de congratulação à 21ª Cia de Polícia Militar Independente Ponte Nova,

parabenizando pela prisão dos autores de assalto a mão armada por roubo na

fazenda Vargem Linda, na zona rural de Ponte Nova.

A ação rápida e eficaz apreendeu 8 autores, dando uma resposta à sociedade.

Ponte Nova, 25 de setembro de 2020.

Carlos Alberto Montanha da Silva

Vereador - MDB